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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 150/25, 19/11//2025

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 30 tetor 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:50.
T€ pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovi¢ (kryesues), Kushtrim Hyseni,
Z0jé Hajrizi, Behar Duraku, Gresa Muli, Berat Maloku, Zana Krasni¢ Saragi, Aziz Emini,
Adem Hoti dhe anétaré té komitetit,

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues té OSBE-s¢, UNMIK, Aktere
Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Diskutim i hapur pér pérdorimin e gjuhéve zyrtare né institucione si dhe pér té
drejtat e komuniteteve;

3. T& ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

2. Diskutim i hapur pér pérdorimin e gjuhéve zyrtare né institucione si dhe pér té
drejtat e komuniteteve.

Zdravko Zdravkovi¢, kryesues i komitetit — deklaroi se sa i pérket pérdorimit té
gjuhéve zyrtare, situata éshté né nivel t€ kénaqshém. Né vitet e kaluara kané ekzistuar
disa pengesa, por fatmirésisht jané eliminuar. Disa qytetaré nga komuniteti serb kané
ardhé né komuné pér ta ndryshuar vendbanimin dhe kané hasur né probleme té
pérkthimit. Disa njoftime mungojné né gjuhét zyrtare, por ato duhet t& jené edhe né



gjuhén angleze. Jemi né fund té mandatit ton€ dhe kemi pasur diskutime t€ shumta pér
kété temé, Shpresojmé qé edhe anétarét e komitetit té ardhshém t& kené diskutime pér
kété temé, né ményré qé né praktiké t€ gjej zbatim pérdorimi i gjuhéve zyrtare

3. Té ndryshme.
Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — shpresoj q€ komiteti i ardhshém t€ punojé
mé shumé qé t’i realizoj kérkesat e tyre. Dua t’ju falénderoj t€ gjithéve pér

bashképunimin qé kemi pasur. Kandidatéve pér kryetar t€ komunés ju déshiroj suksese né
garén ¢ tyre.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:20.
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